

Svar på interpellation (2016:44) av Sara Jendi Linder (M) om förutsättningar för en likvärdig tillgång till specialsalar för all Stockholms grundskoleelever

Jag har fått en fråga om likvärdigt tillgång till specialsalar för Stockholms alla grundskoleelever. Jag önskar att jag hade det inflytande som krävs för att se till att alla elever har lika bra tillgång till de olika läromiljöer som behövs för att möjliggöra en högkvalitativ utbildning. Dock ligger detta ansvar på respektive huvudman. För Stockholms stads del är skolfastighetsbolaget SISAB en mycket viktig resurs. Bolagets primära syfte är att förse den utbildningsverksamhet som kommunen bedriver med ändamålsenliga lokaler till självkostnadshyra. Endast om det finns överkapacitet ska SISAB hyra ut till externa hyresgäster.

Det gäller lika villkor för kommunala och fristående skolor vad gäller resurstilldelningen. Det betyder att Stockholms stads ansvar är att säkerställa att resurser ges till de fristående skolorna enligt samma principer som tillämpas för kommunens egna skolor. Enligt gällande ordning får fristående skolorna hela schablonen för eleven och summan inkluderar lokalkostnader, där erforderliga specialsalar ingår.

I samband med ansökningar till Skolinspektionen om godkännande av fristående skola redovisas hur lokalsituationen kommer att lösas. Detta följs upp vid Skolinspektionens granskningar. Det innebär att skolan ska ha de lokaler som krävs för undervisningen. Att detta är en stor utmaning råder det ingen tvekan om med tanke på hur fastighets- och byggsituationen i Stockholm. Här eftersträvar staden en så god samverkan som möjligt, dels mellan stadens olika förvaltningar, dels med fristående aktörer inom såväl förskole- som skolområdet. Vi behöver alla hjälpas åt att hitta de lokaler som behövs för våra barn.

När det gäller de kommunala skolorna i Stockholm får de elevpeng som inte inkluderar hyreskostnader. Hyreskostnaderna betalas centralt av utbildningsnämnden. Det är rektor som avgör om det finns lediga tider och om den kommunala skolan kan hyra ut salar till utomstående aktörer, till exempel fristående skolor. Detta beslut

fattas inte av någon annan instans. Som ordförande i utbildningsnämnden är min främsta uppgift att ge de stadens rektorer, lärare och övriga medarbetare bästa möjliga förutsättningar att uppnå de resultat som kommunfullmäktige kräver. Lokalförsörjningen spelar här en central roll.

Beträffande idrottshallar, är det idrottsförvaltningen som hyr ut dessa till kommunala och fristående skolor samt föreningar.

Stockholm den 31 maj 2016

Olle Burell